ET MINACES TURPE SOL. TETIG.]  
id est, occubuerunt, ceciderunt. sic Virg. Æn. 11.  
Procubuit moriens, & humum semel ore momordit.  
ibidem. cruentam Mandit humum. Ouid Meta-  
morph. 9. & arenas ore momordit. Homerus il. β.  
πολέες δ' ἀμφ' αὐτὸν ἐταῖροι Πρηνέες ἐν κοινήσιν ὄδαζ λαζίατο  
ζῆσαν. id est, multi autem circum eum amici proni  
humi dentibus terram mordeant. & il. ω. ὄδαζ ἔλον  
ἀσπιν ὄδαζ. id est, dentibus autem prehenderunt  
magnum soli spatium. & il. χ. ἢ ἐπὶ πολλοὶ Γαῖαν  
ὄδαζ ἔλον παρὶν Ἴλιον εἰσαφικέσασσι. id est, Profecto  
præterea multi terram dentibus prehenderunt,  
prius quàm Troiam peruenerint. Eutipides,  
Phœniss. Γαῖαν δ' ὄδαζ ἔλοντες ἀμύλων πέλας.  
Πίπτουσιν

**A** Πιπτεσιν ἀμφω. id est, terram autem dentibus vbi momorderunt, alter propè alterum ceciderunt. tale est illud iterum ex Homero *il. λ.* Αὐτὸς δ' ἐν κορυφῇ πρὸς ἄλλο γαίαν ἀγροῦ: id est, ipse autem in pulueres collapsus prehendit terram cubito, vel, vt alij interpretantur, palma. quale est illud Ennium *10. Annal. Pinsabant terram genibus.*

SED ME PER HOSTEIS, &c.] Sic apud Hom. *il. γ.* Venus Paridem nube tectum è certamine eripit. sic *il. ε.* Phageum Vulcanus. Ἀλλ' Ἡφαιστος ἔρυπε, σάωσε δὲ νυκτὶ καλύψας. id est, At Vulcanus eripuit, ac seruauit, nocte opertum. sic Æneam Venus, eaque à Diomede vulnerata, & fugiente, in eius locum succedens Phœbus. Ἡ δὲ μέγ' ἰάχυσσά σπὸ τοῦ κρείβανεν υἱὸν, καὶ τὸν μὲν μετὰ χερσὶν ἔρυσσαστο Φοῖβος Ἀπόλλων Κρανέη νεφέλη. id est, illa autem magno clamore sublato à se filium Æneam deiecit: Atque eum quidem inter manus suas seruauit Apollo nigra nube tectum. Horat. *infr. Saty. 9. lib. 1. sic me seruauit Apollo.* quamquam hoc Horatianum quidam aliter dictum volunt.

DENSO AERE] nube, vt Hom. Κρανέη νεφέλη.

**B** FRETIS ÆSTIVOSIS] æstus marinos appellant boni scriptores, maris accessus & recessus: maris feruorem. Cic. *de natura deorum lib. 2. æstus marini tum accedentes, tum recedentes.* Idem *de diuinat. lib. 2. Quid de fretis, aut marinis æstibus dicam?* vndam autem resorbentem dixit, vt exprimeret vim nominis Græci ἀμπωτης, est enim ἀμπωτης quasi ὑδατος ἀνάποσις, id est, aquæ (vt ita dicam) resorptio, aut repotio. sic ferè locutus est M. Tull. *in Bruto de Curione à Iuba interfecto. sed hunc quoq; absorbit æstus quidam non insolite adolescentibus gloria.* & Catullus ad Manlium, *tanto te absorbens vortice amoris Æstus in abruptum detulerat harathrum.*

OBLIGATA] promissam, votam, debitam. Priscian. *lib. 7. hunc versum testem producit.*

DEPONE SVB LAVRV MEA] Seruius notat ad illud Virg. *Alex. Et vos ò lauri carpam, hæc pauca, licet Horatius dixerit, sub lauru mea.*

**C** DESTINATIS] tibi referuatis, tibi addictis, & quasi desponsis: vel ad te tanquam ad scopum relatis. hæc enim vis est verbi destinandi. M. Tull. *ad Trebat. Quod tibi destinaras trapezophoron: si te delectat, habebis.* & Phil. *5. qui non sorti quidem fortunas nostras destinavit.* Horat. *Od. 18. huius lib. Nulla certior tamen Rapacis Orci sine destinata, Aula diuitem manet Herum.* & *Saty. 3. lib. 2. Nescio, an Anticyram ratio illis destinet omnem.* & *ibid. fortique marito Destinet uxorem.* Virg. *Æn. 2. Et me destinat ara.* videtur nonnumquam idem valere, quod constitutum in animo habere, vt *Od. 13. lib. 3. cornibus Primis Et Venerem, Et prælia destinat.* Cæsar *lib. 1. de bello ciuili: agere destinauerat.* Idem *lib. 7. de bello Gall. milites operi destinatos appellat eos, quibus opus faciendū mandauerat.*

OBLIVIOSO] quod ægritudinem & molestiarum obliuionem affert, ἐνεργητικῶς. aliter dixit M. Tull. in Cato. maiore obliuiosos senes. sed quod ad sententiam attinet, de obliuione malorum, quam significat à vino otiri, siue per se vinum hanc obliuionem gignat, siue propter somnum,

qui liberaliorem potum subsequitur: eum his cōsentanea maxime sunt illa Euripidis in Bacchis, ὁ Σεμέλης γόνος Βότρυος ὑγρὸν πόμ' εὔρε, κ' εἰσπνεύματα Θυμπίς, ὁ παύει τὸς παλαιπώρους βροτῆς Λύπης, ὅταν πληθῶσιν ἀμπύλα ροῆς. Ἰπνον τε λήθω τῶν καθημέραν κερκῶν Δίδωσιν, ἢ δ' ἑς' ἄλλο φάρμακον πόνων. id est, Semelæ filius potionem humidam reperit, & impertiuit mortalibus, quæ homines calamitosos merore liberat, cum impleti fuerint vitis succo: Et somnum, quotidianorum malorum obliuionem, confert, neque vllum aliud est laborum ac dolorum medicamentum. Vinum Massicum autem laudat Plin. *lib. 14. cap. 6. Nascitur in iis Campania montibus, qui Massici nominantur. commemorat & Athen. lib. 1. cum ceteris vinis Italicis, aitq; esse austerum quidem illud, sed stomacho vtile. ætate maturefcebat, austeritatēque minuebat.* Hor. *Od. 1. lib. 1. Est qui nec veteris pocula Massici, &c. & sat. 4. lib. 2. Massica si calo supponas vina sereno, Nocturna, si quid crassi est, tenuabitur aura.*

LÆVIA] expolita, vt sup. *Od. 2. lib. 1.*

**D** CIBORIA] vasa fabarum Ægyptiarum, quæ ciboria appellantur, in modum, ab inferiore parte in angustum contracta, vt docet Athen. *lib. 11. his verbis: τὸ δὲ κώδιον ἐν μάλα ποσειδωνίῳ, καὶ ἐν τῶν κισσῶριον, αἷς ἔξοιῶν κὶ μεθύων ἐνέρισι. Δίδυμος δὲ φησὶ ποτρίῃ εἶδος εἶναι, καὶ τὰ χαῖν εἶναι τὰ λεγόμενα σκυφία, διὰ τὸ κάτθεν εἰς σενὸν σωτῆσθαι, αἷς τὰ αἰγύπτια κισσῶρια.* id est, cum potu liberaliore, quem Græci κώδιον appellant, longius procederet, ille capto poculo quodam, quod ciborium nominant Græci, eò imminxit tanquam bacchans & ebrius. Didymus ait hoc esse poculi genus. Et fortasse sunt ea, quæ σκυφία appellantur, propterea quòd in angustum pars infima cōtracta est, vt ciboria Ægyptia. vide Dioscor. *lib. 2. de faba Ægyptia. appellantur & κισσῶρια.*